Vigesimumprimo. Gentilios ritus, & superstitione aliqua illis permittentes, vt lubentiores habeant.

Vigesimosecondo. Qui in designatione partis Regi applicandæ iuxta legum dispositionem, cum noua Mina deregut, iurant eam esse ex veniam locupletiore, & fructuoso, cum reuera ita non sit.

Vigesimoterio. Qui iurant aliquos secum in conquistione Minarum fuisse, vt eis pars eamdem assignetur, cum tamen reuera non fuerint. An autem ex hoc restitutionis onus incombatur, videndum inferius.

Vigesimoquarto. Qui cum præconizantur Minæ, vt veniant, qui emere velint, curant nullum talem accidere, vt ita ipsi ampliores in ea partes habeant, in quibus aut laborare suo nomine faciant, aut aliis vendant, iuxta Proregias ordinationes.

Vigesimoquinto. Qui licentiam petentes ad ferenda arma prohibita titulo vestigatorum Minarum, iurant se eisdem non male vñeros, sed tantum in ordine ad licitam vestigationem; cum tamen animum habeant vñdi illis pro libito ad fas, & nefas: & sacrilegium etiam in eorum vñu committitur.

Vigesimosexto. Tollentes signa limitanea Minarum, vt suas amplificant, cum detrimento vicinorum, contendentes terram esse communem. In quo quidem non minus peccant, quam illi, qui prædiorum suorum terminos transgreduntur, vt quæ aliorum sunt sibi vñspurant. Pro quo extant severæ leges & idem est cum effodientes propriam venam, ad alienam pertingunt, si in illius effodiione procedant: quam improbitatem obseruavit, & expressit Georgius Agricola. de re Metallica libr. 1. verbis illis: nam improbitatem homines vñulus proximas vñis effundentes aliquo metallo fodientes, in alienam possessionem induunt. Sic ille.

Vigesimoseptimo. Qui Minarum semitas, vt leges præscribunt, non aptant, vt per eas securè, & inoffense possit ambulari, & molestia laborantium minui, & pericula præcaueri. In quo quidem etiam leges decesserit alia, vñius charitatis, & iustitiae legis satis superque sufficienter.

Vigesimoctauo. Diruentes pontes intra Minas fabrefactos ex eadem terra metallica, vt metallum extrahant, nihil de periculo ex earum demolitione curantes.

Vigesimonono. Non curantes vt scalæ Minarum tales sint, quales leges exigunt: ex quo, aut maior in labore molestia proueniat, aut speciale periculum timeatur.

Vigesimono. Qui socium habens in Mina, & *Thesauri Indici Tom. I.*

de sumptibus interrogatus, plures iurat fuisse, quām re ipsa fuerint; quod iuramentum in casu speciali leges requirunt, de quo Dom. Escalona Part. 2. lib. 2. pag. 115. num. 4.

Trigesimoprimo. Extrahentes metalla, nec soluentes partem per leges taxatam domino *Primum.* maioris fossuræ, vulgo *Socabon*, qui in eo efficiendo copiosam pecuniam expendit, volentes alienis laboribus sine inuista recōpensatione potiri.